
– pánczélPetra –

A zalaegerszegi blogger hét
éve kezdte el írni folytatásos
kocsmasztorijait, mellyel tulajdon-
képpen lavinát indított el: maga
sem gondolta volna, hogy Face-
book-oldalának 10 ezernél is több
követõje lesz, honlapjának közel
450 ezer látogatója. Az elmúlt
években összesen 20 országban,
337 településen és 3229 „kocsmá-
ban” járt (az idézõjel nem véletlen,
de errõl majd késõbb). Szeptem-
ber 29-én a Zalaegerszegi Tour-
inform-irodával közösen a megye-
székhelyen tart belvárosi kultúr-
kocsmatúrát. Ennek apropóján be-
szélgettünk.

– Lehet azt mondani, hogy a
foglalkozásod az, hogy kocsma-
turista vagy?

– Nagyjából igen, mert egy ide-
je tényleg ebbõl eredõ munkákat
végzek, távmunkában. Szöveg-
írással, tartalomkészítéssel, online
újságírással foglalkozom. Most is
ez a fõ profil, viszont mivel a Kocs-
maturista blogom révén sok em-
bert megismertem, így a tevékeny-
ségem nagy hányada már ehhez
köthetõ. Amikor elindítottam a
blogot, magam sem gondoltam,
hogy egyszer részben ez lesz a
foglalkozásom.

– A fenti jelmondat azért azt
sugallja, hogy többrõl van szó,
minthogy beülsz egy-egy kocs-
mába.

– Persze, a lényeg az utazás, a
felfedezés öröme és annak a vá-
rosnak, kulturális közegnek a
megismerése, ahol éppen vagyok.
Mi van a kocsma körül, milyen kö-
zegbe van beágyazva, milyen a
környék, a város? 

– Induláskor nem igényelt
mindez túl nagy befektetést?
Utazni, szállást foglalni, fo-
gyasztani az egyes helyszíne-
ken...?

– Talán furcsa, de inkább gon-
dolkodást és szervezést igényelt.
Az utazós hónapjaimat, heteimet
olcsóbban ki tudom hozni, mint a
budapesti tartózkodást az albérlet-
tel együtt. Minimalistán élek, olcsó
szállásokat keresek. Nagyon sze-

retek hostelekben megszállni, és
nem zavar a dormitory (nagy háló-
termes, sokágyas) szoba sem.
Sõt, ilyenkor rengeteg izgalmas
emberrel lehet megismerkedni,
eddig mindig tanultam valamit
ezeken a helyeken. Amúgy igyek-
szem spórolni, és minden mást
beáldozni ezért az utazós, felfede-
zõs életformáért.

– Beszéljünk kicsit a kocsma
és a kocsmázás fogalmáról,
mert sokszor zavarosnak tûnik,
hogy mit jelent manapság ez a
kategória. Pláne, mert mintha
lenne egy pejoratív értelme is.

– Ahogy mondani szoktam, va-
lóban van egy kis „báRbeli zûrza-
var” a fogalmak kapcsán. A kocs-
mát természetesen tágan értelme-
zem az utazások során. Étterem,
kávézó, bár is beleférhet. Eredeti-
leg a kocsma italmérõ hely volt,
ennél többet nem jelentett. Aztán
az évszázadok alatt rengeteget
változott a jogi környezet és az ital
mérésének módja, fajtája. Egy ide-
ig az volt vízválasztó, hogy a kocs-
mában csak hideg ételeket lehe-
tett kapni, míg a vendéglõben me-
leget. 

(Folytatás az 5. oldalon.)
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A helyi érték

A TARTALOMBÓL
Nyolc dolgozó munkáját ismerték el

(2. oldal)
Kötet Nándorfehérvár elestérõl

(5. oldal)
Tóparti festõkurzus Gébárton 

(6. oldal)
Elõkerült az egerszegi végvár

északnyugati bástyája és a pa-
lánkfal kettõs cölöpsora.  A Gö-
cseji Múzeum munkatársai a
vásárcsarnok mögött, a Mérleg-
ház visszaépítéséhez kapcsoló-
dó földmunkák során találták
meg az egykori vár egy részle-
tének maradványát.

– pet– 

Mint az a helyszíni sajtóbejárá-
son elhangzott: a régészek tudato-
san keresték a bástyát, hiszen a
várkutatásnak már több évtizedes
elõzménye van. Havasi Bálint, a
Zalaegerszegi Múzeumok Igazga-
tóságának vezetõje felidézte, hogy
õ ifjú régészként, 2001–2002-ben
kapcsolódott be a végvárkutatásba.
Akkor dr. Vándor László múzeum-
igazgató végzett egy nagyobb épít-
kezéshez kapcsolódó feltárást a
Batthyány és a Budai Nagy Antal
utca sarkán. Akkor került elõ a vár
északkeleti sarokbástyája. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

MEGVAN AZ EGERSZEGI VÁR ÉSZAKNYUGATI BÁSTYÁJA
A VÁSÁRCSARNOK MÖGÖTT ZAJLIK A RÉGÉSZETI MUNKA

Orha Zoltán vezeti a feltárást.

JÓZANUL IS ÉRDEMES SPICCESEN ÉLNI
KULTÚRKOCSMATÚRA A KOCSMATURISTÁVAL

Kocsmázva utazni, utazva kocsmázni; ez a jelmondata Csanádi
„Ulu” Tibornak, akit a többség lehet, hogy csak egyszerûen
kocsmaturistaként ismer.



– pet –

A közösségi házban megtartott
ünnepségen Virágh Judit hitköz-
ségi elnök beszédében többek

között elmondta, hogy szeptem-
ber 15-én az 5784. év köszöntött
be a zsidó hit szerint. Az újév ná-
luk nem konkrétan az év kezdete,
hanem az év feje. A fej irányítja
életünket, lelkünket, gondolatain-
kat, zsigereinket. Ezt teszi a mai
nap is. A zsidó közösségek tagjai
ilyenkor végiggondolják, hogy mit
tettek az elmúlt egy esztendõben.
Számvetés készül arról, hogy kit
bántottak meg, kivel tettek jót.
Ilyenkor szokás a másiktól bocsá-
natot kérni.

Ez az önvizsgálat, az együttér-
zés, a szeretet ünnepe is, de az
Örökkévaló és az ember, illetve
az ember-ember közötti kapcsolat
is rendkívül fontos – tette hozzá.
A ros hásáná alkalmával elfo-

gyasztott ünnepi ételek – barhesz
(mákkal szórt kerek kalács), méz
és alma – abban segítenek, hogy
édes legyen a következõ évünk.
(Édes évet kívánunk!)

A zsidó újév a világteremtés 6.
napjának és az ember megterem-
tésének évfordulója, de az ítélke-
zés napja is. A hagyomány sze-
rint e napon dõl el a zsidó nép és
az egész világ jövõ évi sorsa – fo-
galmazott Rosenfeld Dániel Imre,
a zalaegerszegi hitközség kánto-
ra, aki az ünnepség keretében
megszólaltatta a sófárt. A péntek
esti szertartáson zsoltárok, ünne-
pi dalok hangzottak el jó hangu-
latban, majd gyertyagyújtás és
közös ünnepi étkezés zárta az új-
év köszöntését. 

A rendezvényen arról is szó
esett, hogy a zsidó közösségek-
ben a kétnapos ros hásáná ün-
neppel indul a tíz bûnbánó nap is,
melynek betetõzése az engeszte-

lés napja (jom kippur), ami idén
szeptember 24-én este veszi kez-
detét.

Az újévi szertartáson a társ-
egyházak néhány képviselõje
mellett részt vett Pácsonyi Imre, a
Zala Vármegyei Közgyûlés alel-
nöke és Gecse Péter alpolgár-
mester is. Utóbbi megköszönte
azt az értékteremtõ kulturális
munkát, mellyel a hitközség gaz-
dagítja Zalaegerszeg mindennap-
jait.

A Göcseji Falumúzeumban
fogadták a Hetvenkedõ Hatva-
nasok elnevezésû kétnapos ve-
télkedõsorozat résztvevõit. A
Zala Vármegyei Rendõr-fõkapi-
tányság évek óta sikeresen zaj-
ló bûnmegelõzési programjára
az ország 19 megyéjébõl képvi-
selték magukat négyfõs csapa-
tokban az idõseket tömörítõ
szervezetek. A BRFK is állított
ki csapatot a vetélkedõre,
amelynek témája kifejezetten az
online csalásokra irányult. 

– AL –

A vendéglátó város nevében el-
sõként Balaicz Zoltán polgármes-
ter üdvözölte a jelenlévõket. El-
mondta, a kétévente megrende-
zett, késõbb a Nemzeti Bûnmeg-
elõzési Tanács által felkarolt Het-
venkedõ hatvanasok vetélkedõso-
rozat Zalából indult el. Azóta is
többször volt helyszíne, 2017-ben
Hévízen, 2019-ben és 2021-ben
Zalaegerszegen rendezték meg.
2023-ban ismét a zalai megye-
székhely adhat helyt a program-
nak. Annak elsõ napján szívesen
fogadják a csapatokat az ország
1968-ban elsõként létesített skan-
zenében, a Göcseji Falumúzeum-
ban.

A rendõrség bûnmegelõzési te-
vékenysége a társadalom minden
rétegét igyekszik érinteni, mondta
Tóth Tibor rendõr alezredes. A Za-
laegerszegi Rendõrkapitányság
vezetõhelyettese hozzátette, az
idõsebb korosztály számára 2011-
ben elindított bûnmegelõzési ve-
télkedõ ezt szolgálja. Észrevegyék
és megismerjék a rájuk leselkedõ
veszélyeket, és sajátítsanak el
olyan viselkedésformákat, hogy ne
váljanak áldozattá. 

Rengeteg olyan csalási forma
kering az interneten, amely akár
több száz ezer forintot is kicsalhat
a gyanútlanokból, mondta érdeklõ-
désünkre Tóth László rendõr õr-
nagy, a Zala Vármegyei Rendõr-
fõkapitányság bûnmegelõzési al-
osztályvezetõje. Ezen a téren a
leginkább az idõsek a veszélyez-

tettek. Az idei vetélkedõ tájékozta-
tói és feladatai éppen ezért irá-
nyulnak a netes pénzügyi csalá-
sokra, hasonlóképpen, mint a
KiberPajzs weboldal. 

Az országos vetélkedõre egy,
az internet veszélyeire felhívó pla-
káttal lehetett pályázni, amely
alapján a Zalaegerszegi Szív- és
Érbeteg Egyesület elnyerte, hogy
képviselje a vármegyét. De nem
elõször vannak itt. Vidovicsné
Bene Erzsébet elnökhelyettes el-
mondta, az internet nagyon hasz-
nos, de sajnos nagyon káros is. Az
egyedülálló idõsek a legveszé-
lyeztetettebbek, de a hiszékeny-
ség is szerepet játszik áldozattá
válásukban. 

Nyíregyháza sem elõször van
jelen a rendezvényen, ezúttal is
más csapat-összeállításban ér-
keztek (képünkön). Román Deme-
terné, az ottani nyugdíjas szerve-
zetek szövetségének alelnöke el-
mondta, az online és az unokázós
csalásokban az idõsek tájékozat-
lanságát igyekeznek kihasználni.
Ha százból egy embert meg tud-
nak menteni közülük, akkor már
megérte eljönni a bûnmegelõzési
vetélkedõre. Céljuk, hogy segítsék
kortársaikat, ezért hazatérve min-
den egyesületnek átadják az itt ta-
nultakat.  

A Göcseji Falumúzeumban
éberséget, koncentrációt kívánó
feladatok várták az idõseket: a
kálócfai háznál lövészet, a csödei
kerített háznál ízlelés, a zalalövõi

hosszúháznál tapintás, a kástunál
célba dobás. Egyfajta ráhangoló-
dásként a másnapi (szeptember
14-i) bûnmegelõzési vetélkedõre a
Mindszentyneumban. 
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KARATE
A BELVÁROSBAN

Japán Út Harcmûvészeti Egyesület
(JKA) Shotokan Zalaegerszeg.

A KARATE DO NEM SPORT. A JAPÁN HARCMÛVÉSZETEK EGYIK

ÚTJA, ÉS A JAPÁN NEMZETI KULTÚRA MEGISMERÉSÉNEK EGYIK

TRANSZFERESZKÖZE. (! JKA !)

Értesítjük a karate-do útjára lépõket, közösségünkhöz csatla-
kozni szándékozókat 6 éves életkortól FELSÕ KORHATÁR
NÉLKÜL, jelentkezni lehet az edzéseken. Az elsõ edzéstõl szá-
mított 30! nap próbaidõ (mindennapos edzés mellett ez kb. 30
edzést jelent). Abban az esetben ingyenes, ha a jelentkezõ
próbaidõ alatt távozik. A csoportok átjárhatók és választhatók is. A
próbaidõt követõ, megfontolt regisztráció után az edzésrend egész
évben folyamatos, tervezett és kiszámítható!
Nyári szünetben is heti 3–4 edzés dojo-ban, teremben.

KEDD: 18.00-tól Békeligeti u. 1. IRODAHÁZ. JÓGA STÚDIÓ
SZERDA: 18.00-tól Petõfi Ált. Iskola 
CSÜTÖRTÖK: 18.00-tól Békeligeti u. 1. IRODAHÁZ JÓGA STÚDIÓ
PÉNTEK: 18.00-tól Landorhegyi Ált. Iskola 
SZOMBAT: 9.00–10.30-ig Pacsa Polgárõr Székház
SZOMBAT: 16.00-tól Dojo-Plusssz Klub. 16.00-tól Békeligeti u.

Irodaház (Ajtónyitás elõtt telefonhívás, nincs hétvégén
portaszolgálat). Ju-jitsu-Aikido – Önvédelmi ismere-
tek területén is rendelkezünk oktatói készségekkel. Ezt
a DPK rendszerében szombaton gyakoroljuk...

JELENTKEZÉS: SZEMÉLYESEN AZ EDZÉSEKEN.
Ref.: www.jkahungary.hu

eszelcse@gmail.com
06-20/456-2318

Szabó László Csaba

TÉVÉSZERVIZ • NÉMETH GÁBOR

ZALAEGERSZEG, KÖZTÁRSASÁG U. 69–71.
92/317-493 •  30/629-8756

Nyitva:  H–P:  9–12 és 15–17 óráig

HETVENKEDÕ HATVANASOK ZALAEGERSZEGEN
A VETÉLKEDÕ RÉSZTVEVÕIT A SKANZENBEN KÖSZÖNTÖTTÉK

egyéni vállalkozó

– AL –

Errõl Horváth István ügyvezetõ
beszélt, kiemelve azt, hogy az
ágazat munkáját dicséri A legvirá-
gosabb város cím elnyerése. En-
nek kapcsán megemlítette, hogy
az elismeréseket kivívó virágosítá-
sok tervezése Kovács Mihály fõ-
kertész és Kovács Brigitta, az
Aranyesõ Kertcentrum vezetõjé-
nek érdeme. A Városgazdálkodási
Kft.-nek ezenfelül mintegy másfél
millió négyzetméternyi közterület-
rõl kell gondoskodnia, amit idén
megnehezített a csapadékos idõ-
járás. Tevékenységükhöz a kegye-
leti szolgáltatás és a 17 közteme-
tõ, továbbá a város 3500 fizetõpar-
kolójának, valamint saját tulajdonú
fizetõparkolóik üzemeltetése is
hozzátartozik. 

Horváth István emlékeztetett
arra, hogy a járvány idõszaka fe-
lülírt sok mindent, így a 70 éves ju-
bileumi ünnepséget egy évvel ké-
sõbb, tavaly, 2022-ben tudták
megrendezni. A családi napok is
elmaradtak. A mai ünneppel azon-
ban vissza szeretnének térni a
rendes kerékvágásba. 

A Városgazdálkodási Kft. tevé-
kenységei révén az önkormányzat
egyik legfontosabb cége, amely-
nek mûködését sem a koronaví-

rus-járvány, sem az energiaválság
nem rendítette meg, emelte ki
Balaicz Zoltán polgármester. Mint
mondta, a gazdasági társaság
munkatársai a hétköznapokon és
sokszor a hétvégeken is azért dol-
goznak a közterületeken, hogy
szép, tiszta környezetben érez-
hessék magukat a városlakók. A
polgármester kifejtette, természe-

tesnek vesszük a fesztiválok utáni
rendet, az ágyásokat díszítõ virág-
kompozíciókat és a Virágos Ma-
gyarország mozgalom eredmé-
nyeit. Az ez évi kitüntetésekkel ép-
pen azon nyolc dolgozó munkáját
szeretnék megköszönni, akik sze-
rényen és észrevétlenül teszik
mindezt. 

A belváros tisztántartásáért,
fesztiválok utáni rendbetételéért
Géczi Róbert és Németh László

vehetett át oklevelet és jutalmat. A
város virágosításában részt vevõ
kolléganõk úgyszintén. Horváth
Mónika, Horváth Zsanett, Horváth-
né Horváth Gabriella, Horváth Ale-
xandra, Fülöp Nikoletta és Czen-
der Szilvia pluszjutalomként Zala-
egerszeg osztrák testvérvárosába,
Klagenfurtba kirándulhat még az
õsszel.

NYOLC DOLGOZÓ MUNKÁJÁT ISMERTÉK EL
KÖSZÖNET A VÁROS TISZTÁNTARTÁSÁÉRT ÉS VIRÁGOSÍTÁSÁÉRT
A Városgazdálkodási Kft. hagyományaihoz híven kötetlen talál-

kozóra invitálta munkatársait. Az önkormányzat alsóerdei ven-
dégházánál tartott rendezvényen ezúttal azokat a kollégáikat is-
merték el, akik Zalaegerszeg még szebbé tételén munkálkodnak,
akiknek köszönhetõ a közterületek tisztasága és a város egyedi
és látványos virágosítása. Ennek eredményét a Virágos Magyar-
ország zsûrije is már elismerte. 

MÉZ ÉS ALMA AZ ÉDES ÉVÉRT
ROS HÁSÁNÁ: BEKÖSZÖNTÖTT A ZSIDÓ ÚJÉV

Beköszöntött a zsidó újév, vagyis a ros hásáná (év feje), ami
idén szeptember 15-én vette kezdetét. A hagyományokhoz híven
a kétnapos ünnep elsõ estéjén összejövetelt szervezett a Zala-
egerszegi Zsidó Hitközség.



Az idén 175 éves Zala Megyei
Szent Rafael Kórház javára
ajánlották fel a szervezõk a 21.
alkalommal megrendezett
AquaCity jótékonysági nap és
fõzõverseny bevételét. A továb-
bi felajánlásokból 10 millió 823
ezer 800 forintra kiegészült ösz-
szeg jelképes átadását a város-
házán tartották. A támogatást a
fül-orr-gégészeti osztály esz-
közfejlesztésére fordítják.

– AL –

A sajtótájékoztatón Balaicz
Zoltán polgármester ismertette
összegszerûen a bevételeket. El-
mondta: a rendezvényen mintegy
10,5 millió forint gyûlt össze. Eb-
bõl az 58 fõzõcsapat ételeinek el-
adásából 3 millió 254 ezer forint, a
3254 látogatónak eladott belépõ-
jegybõl 3 millió 959 ezer forint
folyt be. A jótékonysági napot kö-
vetõen a 27 cég mellé még négy

csatlakozott, így az általuk fel-
ajánlott összeg  3 millió 610 ezer
forintra emelkedett, a végösszeg
pedig 10 millió 823 ezer 800 fo-
rintra. Valamennyi közremûködõ-
nek köszönetét kifejezve azt,
mondta, örömére szolgál, hogy
most átadhatják a kórháznak a tá-

mogatást, segítve az egészség-
ügyi intézmény eszközfejlesztését
és az ott folyó szakmai munkát.
Kiemelte, a város a jótékonysági
rendezvények mellett szakember-
lakások, elektromos autók és par-
kolási lehetõségek biztosításával
is segítette a kórház mûködését.

A 175 éves jubileum méltó meg-
ünnepléséhez is támogatást nyúj-
tott.

Az AquaCity jótékonysági nap
és fõzõverseny bevételét ezentúl
mindig a kórház javára ajánlják fel,
javasolta Vigh László országgyû-
lési képviselõ. Mint mondta, ez
egy olyan nemes cél, amelyre so-
kan felfigyelnek. Sokakat vonz, a
látogatók egy része kifejezetten
emiatt jön el, és vásárol belépõje-
gyeket és ételeket. Méltatta továb-
bá a fõzõcsapatokat, akik saját ke-
retbõl készítik a finomabbnál fino-
mabb ételeket.

A Zala Megyei Szent Rafael
Kórház az elmúlt három évben
már másodjára volt kevezménye-
zettje az AquaCity jótékonysági
napnak, emelte ki dr. med. habil
Gasztonyi Beáta PhD. A fõizgató
elmondta, az év elején a várossal
aláírt együttmûködésben ez még
nem szerepelt a közösen tervezett
jubileumi programok között. 

A kedvezményezett fül-orr-gé-
gészeti osztály is fõzött a jótékony-
sági napon, találékonyan õk voltak
a „FOG tündérek”. Dr. Török
László osztályvezetõ fõorvos el-
mondta, három eszközt vásárolnak
a támogatásból. Egy professzioná-
lis mikroszkópot az ambuláns ellá-
tás során a státuszfelméréshez és
a diagnózis megállapításához. To-
vábbá az utóbbit segítve két kor-
szerû diagnosztikai eszközt sze-
reznek be a hallásvizsgálatokhoz,
amellyel már kiskorban kiszûrhe-
tõk a kezdeti hallásproblémák. 

Az adományátadáson a jóté-
konysági nap valamennyi szerve-
zõjének, céges és civil támogató-
jának köszönetét fejezte ki Bali Jó-
zsef, az Ispita Alapítvány kurató-
riumi elnöke, Bánhegyi Péter, a
Zalaegerszegi Létesítményfenn-
tartó Kft. ügyvezetõje, valamint Bí-
ró Botond, az AquaCity létesít-
ményvezetõje. 

ZALAEGERSZEG MEGYEI

JOGÚ VÁROS KÖZÉRDEKÛ

INFORMÁCIÓI

2023. szeptember 26.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazga-
tásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások
és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról
szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet alapján szünidei gyermekétkeztetés keretében ingyenes
ebédet biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hátrányos helyzetû és a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A 2023/2024. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételének lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik azon hátrányos helyzetû és rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek, akiknek hátrányos vagy halmo-
zottan hátrányos helyzete a jogszabályokban meghatározottak szerint fennáll.

A 2023/2024. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés biz-
tosításának idõtartama:
2023. október 30.,31., 2023. november 2.,3. (iskolai õszi szünet 4 munkanapja)
2023. december 22., 27., 28., 29.; 2024. január 2., 3., 4., 5. (iskolai téli szünet 8 munkanapja)
2024. március 28., 29.; április 1., 2., 3., 4., 5. (iskolai tavaszi szünet 7 munkanapja)

A 2023/2024. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételének helyszíne: 

Zalaegerszegi Kölcsey Ferenc Gimnázium
8900 Zalaegerszeg, Rákóczi Ferenc utca 49–53. (Az iskola étkezõje) 

A 2023/2024. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés igény-
bevételének módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû nyom-
tatvány kitöltése, aláírva az ellátást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje (õszi szünetre), címe: 
2023. október 20. (péntek)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ. 8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A 2023/2024. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés bizto-
sításának módja:
A szünetek idõtartamára esõ munkanapokon a déli meleg fõétkezés helyben történõ elfogyasztása
11–12 óra között. (Ha az étel helyben történõ elfogyasztását a gyermek elõre nem látható hiányzása,
betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére biztosított ételt a szülõ elviheti!) 

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása közpénzbõl történik, határozottan
kérjük, hogy ha nem kívánja a megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe venni, úgy
azt feltétlenül mondja le az ingyenesen hívható zöldszámon (06-80/210-411) az étkezést megelõzõ
nap 8.30-ig, hogy ezzel elkerülhessük a közpénzek pazarlását! 

A bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek esetén a szünidei gyermekétkeztetés a következõ idõszakra
vehetõ igénybe: a bölcsõdei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárvatartásának idõtartama
alatti munkanapokon. (A bölcsõde és az óvoda esetleges zárvatartásáról az intézményekben kérhet
felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeke/i részére a szünidei
gyermekétkeztetést igénybe kívánja venni, és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos
helyzete még nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét Zalaegerszeg Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Szociális és Igazgatási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási
idõben terjesztheti elõ.

A beadásnál kérjük, vegye figyelembe az ügyintézés idõtartamát is.
Ügyfélfogadási idõ: kedd, péntek: 8.00–12.00 óra, szerda, csütörtök: 13.00–16.30 óra között.

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez hasonlóan
– szakorvosi igazolással alátámasztva igényelhetõ!

FELHÍVÁS
A RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜLÕ,

HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS HALMOZOTTAN HÁTRÁNYOS HELYZETÛ

GYERMEKEK RÉSZÉRE

A 2023/2024. TANÉV TANÍTÁSI SZÜNETÉNEK IDÕTARTAMÁRA VONATKOZÓ

SZÜNIDEI GYERMEKÉTKEZTETÉS BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

A Magyar Marketing Szövetség
szakmai elismerését a Zalaeger-
szegi Tourinform-iroda vehette át,
a ZEGtivity-játékukért. De Zala-
egerszeg város önkormányzata is
díjazott lett, a fesztiválok, illetve az
ezekhez kapcsolódó kampányok
és filmek elismeréseképpen, me-
lyeket a Városmarketing Iroda ké-
szít.

A részletekrõl a városházán tar-
tott sajtótájékoztatót Balaicz Zol-
tán polgármester, valamint Tuboly
Andrea, a Tourinform-iroda veze-
tõje és Horváth Szilárd, a Város-
marketing Iroda vezetõje.

Elhangzott: mindkét iroda sok-
rétû feladatot lát el a város ismert-
ségének, imázsának növelése ér-
dekében. A helyi Tourinform-iroda
csapata már többször bizonyította
kreativitását, és mindig elõállnak
valami innovatív kezdeményezés-
sel. A Városmarketing Iroda pedig
a sportélettel, a turizmussal, a
gazdaságfejlesztéssel és a város-
történettel kapcsolatban készített
látványos kisfilmeket az elmúlt
években. A polgármester mindkét
stábnak megköszönte a sikeres
munkát.

Tuboly Andrea elmondta, a

Tourinform-iroda idén ünnepli 25.
évfordulóját, ebbõl az alkalomból
készítették el tavasszal a
ZEGtivity kártyajátékot, mely a
nyár folyamán egyértelmûen a leg-
népszerûbb termékük volt. A Vá-
rosmarketing díjra a Magyar Mar-
keting Szövetség írt ki pályázatot
több kategóriában, õk pedig a kár-
tyajátékkal vettek részt a megmé-

rettetésen. Örömükre szolgál,
hogy gyémántdíjjal jutalmazták
munkájukat.

A pályázaton az önkormányzat
is részt vett a négy nagy városi
fesztivállal (Egerszeg Fesztivál,
Vadpörkölt- és borfesztivál, Street
Food Weekend, ReStart Feszti-
vál) és az ezekhez kapcsolódó
kampányfilmekkel, melyek szintén
elismerésben részesültek. Hor-
váth Szilárd elmondta: évek óta
szervezik a Street Food- és a
ReStart fesztiválokat, melyek
nagy népszerûségnek örvende-
nek; utóbbi pedig teljesen egyedi-
nek számít az országban. Hozzá-
tette: díjazták a Smart Cityhez
kapcsolódó fejlesztéseket is (digi-
tális applikációk, okospadok). Így
az idei pályázaton több díjat is el-
hozott a város.

TÖBB KATEGÓRIÁBAN IS PÁLYÁZTAK
VÁROSMARKETING GYÉMÁNTDÍJAKAT KAPOTT ZALAEGERSZEG

Több zalaegerszegi kezdeményezés is Városmarketing gyé-
mántdíjban részesült a közelmúltban.

AQUACITY: ADOMÁNYÁTADÁS
A FÜL-ORR-GÉGÉSZETI OSZTÁLY KAPJA A TÁMOGATÁST

Elöl: Vigh László, dr. Gasztonyi Beáta, Balaicz Zoltán és
dr. Török László, hátul: Bíró Botond, Bánhegyi Péter és Bali József

– b. k. –

A rendezvény térbeli elrende-
zése sem a szokásos volt. A 14 fõ-
zõcsapat felkerült a betonos pá-
lyára. Ezzel még tágasabbá vált a
helyszín. A jótékony fõzés-sütés
bevételét az „Akarattal és Hittel
Alapítvány a Zala Megyei Kórház
Onkológiai Osztályáért” javára
ajánlották fel. A fogyasztásból
1 millió 169 ezer forintnyi adomány
gyûlt össze. A legtöbb bevételre
„Frici és csapata” (129 ezer Ft), a
Kertvárosi Óvoda dolgozói (188
ezer Ft), illetve „Benedek és csa-
pata” (205 ezer Ft) tett szert. Az
utóbbi csapat nyerte el – saját ma-
gától – ismét a vándorfakanalat,

ugyanis tavaly is az õ lángosukból
vásároltak a legtöbbet. A csapat
érdekessége, hogy felerészt gye-
rekek alkotják a kuktákat. 

Program a programban a XIX.
Wolfpack makettverseny és -kiállí-
tás. A rendezvény az idén is nem-
zetközi volt, újdonságként még
Észtországból is érkezett verseny-
zõ, illetve az ország távolabbi
pontjairól is jöttek a megmérette-
tésre a modellezés hívei. 

– Az idén újdonság volt nálunk
a mester kategória meghirdetése
– mondta Szekér Géza fõszerve-
zõ. – Ezzel a már érmet nyert ver-
senyzõk számára erõsebb me-
zõny nyílt, az inkább hobbiszintû
versenyzõknek pedig nõtt az esé-

lye a sikeresebb szereplésre. Az
idén 33 kategóriában ítélt a 21 ta-
gú zsûri. 130 nevezõt és 399 ma-
kettet vártunk az elõzetes jelentke-
zés alapján. Betegség miatt a
részvétel ennél valamivel kisebb
volt. Az idén kiemelt témaként ne-
veztük meg a II. világháborús an-
gol vadászgépet, a Supermarine
Spitfire-t, illetve Japánt haditechni-
ka és civil élet terén. 

A vigasságokat köszöntötte
Balaicz Zoltán polgármester, mint
fõvédnök és Orosz Ferencné kert-
városi önkormányzati képviselõ,
védnök. A polgármester elmondta,
köszönet a helyi önkormányzat-
nak, mely hitt abban, hogy a ne-
hézségek ellenére meg lehet ren-
dezni ezt a programot, sõt még
nagyobb volumenû is lett, mint
szokott. A képviselõ pedig a ven-
dégek üdvözlése mellett a jóté-
kony célt szolgáló ételek fogyasz-
tására biztatott. 

A nap fellépõi közül a pálmát
Nagy Feró és a Beatrice fergete-
ges koncertje vitte. A bõ órában ki-
váló zenék szóltak kiváló zené-
szek elõadásában, közvetlen stí-
lusban, show-elemekkel tarkítva.
Nagy slágereket válogattak, me-
lyek az együttes saját dalai vagy
valamilyen módon kötõdnek Nagy
Feróhoz. 

KERTVÁROSI VIGASSÁGOK
NEMCSAK 8 ÓRA SZÓRAKOZÁS

Az Apáczai Mûvelõdési Központban immár 15. alkalommal
megrendezett Kertvárosi vigasságok egész napos program a ha-
gyományos makettkiállítással, illetve jótékonysági fõzéssel, a
szokásosnál több gyermekprogrammal és esti koncertekkel, víz-
tûz show-val várta a szórakozni vágyókat. Az idén a rendezvény-
hez csatolt „családi nap” az V. Budapesti Demográfiai Csúcs ke-
retében valósult meg. Ennek köszönhetõ a bõvebb programkíná-
lat és a napot záró Nagyferó és a Beatrice-koncert. 



4 Városháza

A nagy érdeklõdésre való tekintettel ráadás
gasztrósétát tart a városi Tourinform-iroda
2023. szeptember 30-án, szombaton délelõtt
10 órai kezdettel a turizmus világnapjához
kapcsolódó programként.

Ízelítõ a programból:
Minden, amit a zalai, göcseji kulináris élveze-

tekrõl tudni érdemes! Miközben helyi csemegéket,

ételeket és italokat kóstolunk, emlékekben élõ, ret-
ró vendéglátóhelyek nyomában járunk és megis-
merjük a belváros mai piacát is. A barangolás a
zalaegerszegi Tourinform-irodától indul, ahol a
sétajegyeket meg lehet váltani.

Max. létszám: 20 fõ, a részvétel regisztrációhoz
kötött az alábbi elérhetõségeken: +36-92/316-160,
zalaegerszeg@tourinform.hu. Regisztrációt korlá-
tozott számban még elfogad a Tourinform-iroda.

A KUTYÁK KÖTELEZÕ 2023. ÉVI VESZETTSÉG ELLENI, ÖSSZEVEZETÉSES VÉDÕOLTÁSA

ZALAEGERSZEG KÜLTERÜLETEIN AZ ALÁBBI HELYSZÍNEKEN ÉS IDÕPONTOKBAN TÖRTÉNIK:
BAZITA (templom melletti presszó) 2023. 10. 14. 8.00– 9.00 óra

BECSALI (Csáfordi forduló) 2023. 10. 14. 9.30–10.15 óra

KISBÜKK-dûlõ 2023. 10. 14. 10.30–11.00 óra

EBERGÉNY (orvosi rendelõnél) 2023. 10. 14. 11.30–12.15 óra

NESZELE (Gébárti és Jedlik út keresztez.) 2023. 10. 07. 9.30–10.00 óra

PÓZVA (buszforduló, Akácfa utca) 2023. 10. 07. 8.00– 9.00 óra

SÁGOD (orvosi rendelõnél) 2023. 10. 07. 10.30–11.30 óra

ZALABESENYÕ 2023. 10. 07. 8.00– 9.30 óra

ZALAEGERSZEG VÁROSBAN A KÖVETKEZÕ MAGÁNÁLLATORVOSI

RENDELÕKBEN VÉGZIK A VESZETTSÉG ELLENI KÖTELEZÕ VÉDÕOLTÁST

Botfai Állatorvosi Rendelõ Zalaegerszeg, Botfa út 91. Tel.: 06-30/994-2507

Kertvárosi Állatorvosi Rendelõ Zalaegerszeg, Átalszegett út 1. Tel.: 06-30/939-1006

Vadóc Állatorvosi Rendelõ Zalaegerszeg, Iskola köz 6–8. Tel.: 06-20/519-6154

Állatszerviz Állatorvosi Rendelõ Zalaegerszeg, Árpád út 6. Tel.: 06-30/508-5956

Állatorvosi Rendelõ Zalaegerszeg, Kelemen I. utca 2. Tel.: 06-30/422-6162

Állatorvosi Rendelõ Zalaegerszeg, Bóbita út 1. Tel.: 06-30/255-1580

Kérjük a tulajdonosokat, hogy az oltási könyveket szíveskedjenek magukkal hozni. A kutyák veszett-

ség elleni védõoltása a [164/2008. (XII. 20.) FVM-rendelet alapján] kötelezõ. 2013. január 1-tõl a 4 hó-

naposnál idõsebb kutya csak transzponderrel (chip) megjelölve tartható, ez  a feltétele a veszettség el-

leni védõoltásnak [115/2012. (VI. 11.) korm.rendelet]. A rendeletek be nem tartása szabálysértési eljá-

rást von maga után.

Tájékoztatjuk Önöket,
hogy DR. KOVÁCS GÁBOR címzetes fõjegyzõ
fogadóórája szeptember hónapban ELMARAD.

Szíves megértésüket kérjük!

ELMARAD
A FOGADÓÓRA

RÁADÁS GASZTROSÉTA

HIRDETMÉNY 
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata méltó módon kívánja elismerni azon sze-

mélyek, szervezetek és közösségek munkáját, akik tevékenységükkel hozzájárultak Zalaeger-
szeg város fejlõdéséhez, jó hírének növeléséhez, akik kiemelkedõen és maradandóan gazdagí-
tották a város gazdasági, társadalmi, kulturális, mûvészeti, sport- és egyéb értékeit.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlésének 41/2021. (IX. 14.) önkormányza-
ti rendelete alapján a „Zalaegerszegért” díj odaítélésérõl ez év novemberében, a „Zalaegerszeg Gaz-
daságfejlesztéséért” díj, valamint a „Kultúra Mecénása” díj és a „Sport Mecénása” díj odaítélésé-
rõl decemberi ülésén dönt a közgyûlés.

A „Zalaegerszegért” díj azon személynek, szervezetnek vagy egyesületnek adományozható, aki
(amely) a város építésében, fejlesztésében és környezetvédelmében, a város mûvészeti, kulturális, ok-
tatási és sportéletében, egészségügyi és szociális szolgálatában, a város önkormányzatában vagy köz-
igazgatásában példa értékût és maradandót alkotott, tevékenységével hozzájárult e területen a város
jó hírnevéhez.

„Zalaegerszegért” díj odaítélésére javaslatot tehetnek a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bizottságai, a
város intézményei, társadalmi közösségei, szervezetei, egyesületei. 

A testület „Zalaegerszeg Gazdaságfejlesztéséért” díj kitüntetést adományozhat olyan gazdasági
társaságoknak, egyéni vállalkozóknak, magánszemélyeknek, akik a város gazdaságfejlesztéséért ki-
emelkedõ munkát végeztek.

A „Zalaegerszeg Gazdaságfejlesztéséért” díj odaítélésére javaslatot tehetnek a közgyûlés tagjai, a
közgyûlés bizottságai, a város intézményei, társadalmi közösségei, szervezetei.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése „Kultúra Mecénása” díjat adományozhat olyan ma-
gánszemélynek, cégnek aki/amely kiemelten támogatja a kulturális ágazatban megvalósuló programo-
kat.

A „Kultúra Mecénása” díjat elnyerõ személyre, cégre javaslatot a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bi-
zottságai, a város kulturális intézményeinek vezetõi tehetnek.

A „Sport Mecénása” díj olyan magánszemélynek vagy szervezetnek adományozható, aki (amely)
kiemelten támogatja a város sportéletében megvalósuló programokat, kiemelt szponzora a város sport-
szervezeteinek.

A „Sport Mecénása” díj odaítélésére javaslatot tehetnek a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bizottságai,
a város közigazgatási területén mûködõ, hivatalosan bejegyezett sporttevékenységet végzõ szerveze-
tek vezetõi.

A javaslatokat írásos indokolással ellátva 2023. október 31. napjáig beérkezõleg kell a város
polgármesteréhez eljuttatni (8900 Zalaegerszeg, Kossuth Lajos u. 17–19.; mayor@zalaegerszeg.hu).

A rendelet értelmében a kitüntetõ díjak egy személynek, szervezetnek, közösségnek többször is
adományozhatóak.

A rendelet teljes szövege letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu portálról (https://zalaeger-
szeg.hu/dokumentum/36442/Kituntet_2022_04_15tol.pdf), a korábbi évek kitüntetettjeinek felsorolása
pedig a www.zalaegerszeg.hu/Önkormányzat/Városunk/Kitüntetettjeink címszó alatt érhetõ el.

A felsõoktatási ösztöndíj a kérelmezõ hallgatót
az elsõ alkalommal benyújtott kérelméhez csatolt, a
felsõoktatási intézmény által kiállított eredeti hallga-
tói jogviszony-igazoláson „a hallgatói jogviszony
megszûnésének – a tanulmányi teljesítmény és kö-
vetelmények alapján – becsült idõpontja” rovatban
feltüntetett idõpontig, de legkésõbb attól számított
egy évig illeti meg. A tanulmányi idõbe nem számí-
tanak bele a külföldön végzett tanulmányok, vala-
mint a hivatalosan igazolt rendkívüli események (így
különösen betegség, baleset) miatti halasztás idõ-
szakai. Az ösztöndíj igénylésére utolsó alkalommal
közvetlenül a tanulmányok befejezését követõ fél-
évben van lehetõség, ha a hallgató eredményei (ab-
szolutórium, diplomaeredmények) a feltételeknek
megfelelnek és a fent jelölt idõhatárt nem lépte túl.
A pályázók köre:

Felsõoktatási ösztöndíjban részesülhet kérelme
alapján az a zalaegerszegi lakóhellyel rendelke-
zõ, legalább egy félévet már sikeresen elvégzett
nappali tagozatos hallgató, aki bármely államilag
elismert felsõoktatási intézményben az elsõ diplo-
ma megszerzése érdekében BSc/BA, vagy
MSc/MA képzésben végzi tanulmányait, és a ké-
relem benyújtását megelõzõ tanulmányi félévben a
hivatalosan bejegyzett és az 1–5-ös számtani ská-
lán érdemjeggyel minõsített tantárgyi osztályzatai-
nak számtani átlaga mûszaki és egészségügyi
képzés esetén legalább 4.00, egyéb képzéseknél
legalább 4.50, valamint legalább a 30, vagy a fel-
sõoktatási intézmény hivatalos igazolása alapján
az adott félévben maximálisan teljesíthetõ kredit-
pontot megszerezte.
Az ösztöndíj mértéke, folyósítása: 
A felsõoktatási ösztöndíj havi összege: 5.000 Ft.

A felsõoktatási ösztöndíj tanulmányi félévre, az
I. félév szeptember 1–január 31. közötti 5 hónapjá-
ra, valamint a II. félév február 1–június 30. közötti
5 hónapjára szól. A felsõoktatási ösztöndíj folyósí-
tására tanulmányi félévenként egy összegben ke-
rül sor a döntést követõ hónap 15. napjáig.
Az ösztöndíj igénylése: 

A „Befektetés a jövõbe” zalaegerszegi felsõok-
tatási ösztöndíj igénylésére a pályázati kiírás
félévenként kerül meghirdetésre, ennek alapján
az ösztöndíjat félévenként kell megpályázni.
A felsõoktatási ösztöndíjat igénylõ hallgatók je-
len pályázat kiírását követõen a 2023. októ-
ber 1. és október 15. közötti idõszakban
nyújthatják be kérelmüket Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Önkormányzata Köz-
gyûlése Humánigazgatási Bizottságához a

mellékelt formanyomtatványon az abban
meghatározott mellékletek csatolásával. Ha
a határidõ utolsó napja olyan nap, amelyen
hatóságnál a munka szünetel, a határidõ a
következõ munkanapon jár le. A postán
küldött kérelmek elõterjesztési ideje a pos-
tára adás napja. A pályázati kiírás közzététe-
lét megelõzõen és a kérelmek benyújtási ha-
táridejét követõen beadott kérelmek elutasítás-
ra kerülnek.
A hallgatók legalább egy érvényesen befeje-
zett tanulmányi félévet követõen nyújthatnak
be kérelmet a tanulmányi eredményhez kötött
felsõoktatási ösztöndíjra a  27/2011. (XII. 02.)
önkormányzati rendelet mellékletét képezõ
formanyomtatványon. A kérelemhez mellé-
kelni kell az aktuális félévre vonatkozó hallga-
tói jogviszony igazolást és az elõzõ félévrõl a
lezárt leckekönyv másolatát, vagy az azzal
egyenértékû és azonos információkat tartalma-
zó elektronikus dokumentumnak az illetékes
tanulmányi osztály által aláírt és lepecsételt
eredeti példányát, valamint – ha szükséges –
a maximálisan megszerezhetõ kreditpontok
tanulmányi osztály általi hivatalos igazolá-
sát is. Leckekönyv hiányában a helyette csa-
tolt dokumentumnak alkalmasnak kell lennie
arra, hogy abból az érdemjegyek számtani át-
laga kiszámítható legyen.

A kérelmeket a fent jelzett idõtartam alatt Zala-
egerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hiva-
tala Humánigazgatási Csoportjára kell eljuttatni
postai úton, vagy személyesen hétfõ–csütörtök 8–
12 és 13.00–16.30 óra, illetve pénteken a
8.00–12.00 óra közötti idõszakban.

A formanyomtatvány beszerezhetõ a Polgár-
mesteri Hivatal Humánigazgatási Csoporján, a Pol-
gármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán (a portai re-
cepción), valamint letölthetõ Zalaegerszeg megyei
jogú város honlapjáról az alábbi elérhetõségeken:
http://zalaegerszeg.hu/tart/index/134/Kultura,
köznevelés, sport- Felsõoktatás_ugyek, 
valamint: http://zalaegerszeg.hu/felsooktatas. 

További információ:
Zalaegerszeg MJV Polgármesteri Hivatal
Humánigazgatási Csoport 
8900 Zalaegerszeg, Kossuth Lajos u. 17–19.
Tel.: 92/502-190, 92/502-189
E-mail: szabina.farkas@ph.zalaegerszeg.hu

PÁLYÁZATI KIÍRÁS A „BEFEKTETÉS A JÖVÕBE”
ZALAEGERSZEGI FELSÕOKTATÁSI ÖSZTÖNDÍJ ELNYERÉSÉRE

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése Illetékes Szakbizottsága Zala-
egerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlésének a „Befektetés a jövõbe” Zalaeger-
szegi Felsõoktatási Ösztöndíjról szóló 27/2011. (XII. 02.) önkormányzati rendelete alapján a mai
nappal pályázatot ír ki TANULMÁNYI ÖSZTÖNDÍJ támogatás elnyerésére. 

Értesítjük a Zalaegerszeg-Ola
és Andráshida településrész
vasút környezetében élõket,
hogy a MÁV Zrt. Pályavasúti Te-
rületi Igazgatósága Zalaeger-
szeg-Ola vasútvonalon 2023.
október 2. munkanapon, vala-
mint Andráshida vasútvonalon
2023. október 2. munkanapon
vegyszeres gyomirtást végez. 

A gyomirtáshoz használt vegyszer-
keverékek az alábbi vegyszerek és per-
metezõszer-segédanyagok különbözõ
összeállításával készülnek: AMEGA UP
/ CLINIC UP / GLADIATOR FORTE /
MARS 480 SL hatóanyaga: 360 g
glifozát, kijuttatott dózis: 5-7 l/ha,
munkaegészségügyi várakozási idõ 0
nap, gyakorlatilag nem mérgezõ, mé-
hekre nem veszélyes, vízi szervezetek-
re közepesen veszélyes.

CHIKARA 25 WG / KATANA ható-
anyaga: 250 g/l flazaszulfuron, kijutta-
tott dózis: 0.2 kg/ha, munkaegészség-
ügyi várakozási idõ 0 nap, méhekre
nem veszélyes, vízi szervezetekre kife-
jezetten veszélyes.

COLOMBUS EC / MAGELLAN ható-
anyaga: 2,5 g/l floraszulam + 144 g/l
fluroxipir-meptil + 80 g/l klopiralid, ki-
juttatott dózis: 2 l/ha, munkaegészség-
ügyi várakozási idõ 0 nap, méhekre
nem veszélyes, vízi szervezetekre kife-
jezetten veszélyes.

DEZORMON hatónyaga: 600 g/l
2,4-D, kijuttatott dózis: 1,2 l/ha, mun-
kaegészségügyi várakozási idõ 0 nap,
méhekre nem veszélyes, vízi szerveze-
tekre kifejezetten veszélyes.

DROPMAX hatóanyaga: 27 g/l
sztirol-akrilát kopolimer, 15,6 g/l triszi-
loxan, 7,5% propilénglikol, kijuttatott

dózis: 0,3 l/ha, munkaegészségügyi vá-
rakozási idõ 0 nap, méhekre nem ve-
szélyes, vízi szervezetekre kifejezetten
veszélyes.

MEZZO hatóanyaga: 200 g/kg
metszulfuron-metil, dózis 0,1 kg/ha,
munkaegészségügyi várakozási idõ 0

nap, méhekre nem veszélyes, vízi szer-
vezetekre kifejezetten veszélyes.

SUCCESSOR 600 hatóanyaga: 600
g/l petoxamid, kijuttatott dózis: 2 l/ha,
munkaegészségügyi várakozási idõ 0
nap, méhekre nem veszélyes, vízi szer-
vezetekre kifejezetten veszélyes.

A vegyszeres gyomirtó szerelvény
operatív menetrendje és az Unimog-ok
útvonalterve idõjárás, vagy forgalmi
okokból módosulhat.

VEGYSZERES GYOMIRTÁS
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Ennek adataiból, valamint egy

1665-ös váralaprajzól térinformati-
kai eszközökkel sikerült kiszer-
keszteni, hogy pontosan hol hú-
zódhatott a vár, milyen szerkezetû
volt, és hol állhattak a bástyái.

A régészek ennek alapján most
tudatosan keresték a bástyát, amit
meg is találtak a vásárcsarnok mö-
gött. Amit 2002–2003 körül térkép-
re rajzoltunk, az most beigazoló-
dott – fogalmazott Havasi Bálint.
Mint elhangzott: egy harmadik
bástyát még a Piac tér rekonstruk-
ció során tártak fel, 2011-ben.

Dr. Vándor László nyugalma-
zott régész, volt múzeumigazgató
hozzátette: Egerszeg várának ma
már csak a föld alatt találhatók

meg az emlékei, nyomai. Ugyan-
akkor a magyar történelem egy
idõszakában, mintegy 90 éven ke-
resztül fontos szerepet töltött be.
Kanizsa eleste után komoly fel-
adatokat látott el a végvári rend-
szerben, vagyis a török elleni vé-
delemben. A vár irányítója a
Batthyányak fõkapitánysága alá
tartozó vicekapitány volt, akinek
székhelyét is Egerszegen alakítot-
ták ki. A végvár az 1600-as évek
elejéig kisebb jelentõségû volt,
majd ezt követõen megerõsítették;
a most kutatott részek is ekkor
épültek. Sajnos, nem sok ábrázo-
lása maradt fenn, mindössze egy
1600-as évekbõl származó (elbe-
szélés alapján készült) metszetet
és a már említett 1665-ös alapraj-

zot ismerjük. A végvár 1695 után
jelentõségét vesztette, majd el-
bontották, helye pedig beépült az
évszádok folyamán.

A mostani eredmény megerõ-
síti a 2002-ben készített rajzot. El-
mondható továbbá, hogy az elmúlt
húsz évben a négy bástyából há-
romnak már nyomára bukkantak a
szakemberek. A negyedik bástya
vélhetõen a múzeum épülete alatt
van. A vár kialakulásának szem-
pontjából fontos, egykori püspöki
udvarház maradványa pedig a tör-
vényszék épülete alatt húzódik.
Értelemszerûen ezeken a helye-
ken régészeti munkák nem történ-
hettek, pedig biztos sok érdekes-
ség kerülne elõ – tette hozzá Ván-
dor László.

A jelenleg zajló ásatás vezetõ-
je, Orha Zoltán elmondta: ezen a
héten a vásárcsarnok mögötti te-
rületen, a Mérlegház visszaépíté-
sét megelõzõ régészeti munkák
során találták meg a keresett bás-
tyát a palánkfal kettõs cölöpsorá-
val együtt. Ennek érdekessége,
hogy a tényleges lyukakat találták
meg, nemcsak a foltot. Sõt van
olyan lyuk, amelyikben a facölöp
maradványa is látható. Ez az
északnyugati bástya a 2002-ben
feltárt északkeletinek az ikertest-
vére, bár picivel nagyobb: 11,5
méter átmérõjû.

Örömtelinek nevezte, hogy
mindössze néhány méternyi elté-
rés van csak a bástya valódi he-
lye, és a 2000-es évek elején ké-
szített rajz között. 

A sajtóbejáráson az is elhang-
zott, hogy a múzeumnak is és a
városvezetésnek is az az érdeke,
hogy valamilyen formában emlé-
ket állítsanak a végvárnak, illetve
a feltárt bástyának. 

(Folytatás az 1. oldalról.)
Ma már ez sem ilyen egyértel-

mû, sok a hibrid vendéglátóhely,
vagy a „részkocsma”.

– A micsoda...???
– Részkocsma! Na, jó, ezt a fo-

galmat én alkottam. Ezek olyan
helyek, amik több funkciót töltenek
be, de beülhetsz csak kocsmázni
is. Ez utóbbi nagyon fontos; vagyis
azt tekintem kocsmának, ahol nem
nézik ki az embert, ha csak italt fo-
gyaszt. Egyébként néhány évtize-
de még sokkal pejoratívabb volt a
kocsma szó, mint ma. A fiatalok új-
ra használják a „kocsmázás” kife-
jezést, ami sokkal inkább egy kö-
zös összejövetelre utal, nem pedig
a vendéglátóhely konkrét típusára.
Persze ehhez az is kellett, hogy a
helyek színvonala javuljon.

– Van Magyarországnak olyan
jellegzetessége, mint az ír pub,
vagy az olasz bisztró és trattoria?

– Ez egy nagyon izgalmas kér-
dés, mert valóban mást takar az
egyes országokban a kocsma, a
bár, vagy a vendéglõ fogalma. Sõt,
a történelem során is sokat változ-
tak ezek a kategóriák. Azt hiszem,
hogy hazánkban talán a 2. világhá-
ború elõtti presszók, vagy kisven-
déglõk világa lehetett volna egyfaj-
ta sajátosság, ha megmarad. A
szocializmus alatt azonban átala-
kultak ezek a kategóriák; a színvo-
nal sok esetben leesett. A kocsmá-
zás is ekkor lett pejoratívabb. A
romkocsmák ritkulása óta pedig
nincs olyan kocsmatípusunk, amit
hazai egyediségként emelhetnénk
ki. Inkább a változásokat érdemes
figyelni, értelmezni.

– Mitõl jó egy kocsma nap-
jainkban?

– Ami számomra fontos, az az,
hogy a „kocsmák” (mint gyûjtõfo-
galom) egyfajta nyitott, többfunk-
ciós, közösségi helyek legyenek.
Olyan közegek, amiknek történe-

tük van, ahová örömmel és nem
bánatában tér be valaki, ahol sok-
féle ember találkozik, és nem csak
belterjes a társaság. Az nem oké,
ha annyira kiábrándító a hely kül-
leme és a közösség, hogy csak le-
hangolódni tudsz. Egy átlagos em-
ber, aki szeretne kikapcsolódni
egy picit, már nem megy be ilyen
kocsmákba. Szerencsére ország-
szerte elindult egy pozitív folya-
mat, és már a kisebb, turisztikailag
nem frekventált városokban is
nyílnak jó minõségû, modern
kocsmák.

– Hamarosan Zalaegersze-
gen tartasz belvárosi sétát a
Tourinform-irodával közösen.
Milyennek látod az itteni kocs-
matérképet, kocsmavilágot? 

– Nagyon sok kedves helyem
van Zalaegerszegen! Sokféle kocs-
ma van városszerte, ami jó. Az is
örömteli, hogy vannak fiatalos, új-

generációs helyek. A belvárost kife-
jezetten erõsnek tartom e téren.
Megfigyelhetõ, hogy ezeken a he-
lyeken már nagyobb arányban for-
dulnak meg nõk is. Sok kistelepülé-

sen, a „rossz retró” kocsmákban ez
még mindig nem jellemzõ. Fõleg az
alacsony színvonal miatt. Szeren-
csére ezek száma Zalaegerszegen
egyre kisebb. Ugyanakkor azt ta-
pasztalom, hogy a külsõ városré-
szekben vannak még hiányossá-
gok, legkevésbé a nagyobb lakóte-
lepeinken. Viszont vannak olyan
peremkerületek, ahol nincs közös-
ségi kocsmázásra alkalmas ven-
déglátóhely, és ez elszomorít. A ve-
zetett sétán egyébként igyekszünk
e sokféleségbõl bemutatni egy-egy
érdekes helyet. Az Európa tér és a
Kazinczy tér között sétálunk; lesz
újhullámos hely, föld alatti szórako-
zóhely, újonnan nyílt retró kocsma,
italszaküzlet és angol pubra emlé-
keztetõ állomás is, ahol pizzát is
sütnek. Hat útvonalat dolgoztam ki
a Tourinform-irodának, ebbõl vá-
lasztottak most egyet. De úgy néz
ki, hogy lesz folytatás.

– Muszáj megkérdeznem,
hogy hogyan vigyázol az egész-
ségedre? Gondolom nem az al-
koholizmus a végcél…

– Hát, egyáltalán nem, sõt! Már
az elején szigorú szabályokat fek-
tettem le. Tudatosan és visszafo-
gottan iszom, kóstolgatok. Ezenkí-
vül minden hónapban kell lennie
minimum 11 alkoholmentes nap-
nak. Röviditalokat nem nagyon
iszom, maximum kóstolóadagot.
Fõleg hosszúlépéssel és könnyebb
sörökkel dolgozom, utóbbiból is
leginkább pohárral. A tudatos és
kulturált alkoholfogyasztást szeret-
ném népszerûsíteni, az egyes or-
szágok, települések kultúrájával
együtt. Nem „alkoholdrukker” em-
berek példaképe lenni, akik saját
maguk tükörképét keresik bennem.
Szerintem józanul is kicsit spicce-
sen jó élni az életet: vidáman, la-
zán, nyitottsággal. Remélem, hogy
a Kocsmaturista blog sztorijai, írá-
sai is ezt sugallják.

(A belvárosi sétára lapzártánk
idejére betelt a hely.)

MEGVAN AZ EGERSZEGI VÁR ÉSZAKNYUGATI BÁSTYÁJA
A VÁSÁRCSARNOK MÖGÖTT ZAJLIK A RÉGÉSZETI MUNKA

– pet –

Dr. Négyesi Lajos, a Nemzeti
Közszolgálati Egyetem docense a
szerzõt és a kiadványt méltatva
többek között elmondta: komoly
munka van a tanulmánykötet mö-
gött. Cseh Valentinnak sikerült a
legkorszerûbb, legfrissebb infor-
mációkhoz hozzájutnia. Értõ kéz-
zel nyúlt az ország történelmének
egyik legizgalmasabb idõszaká-
hoz.

A Zrínyi Kiadó gondozásában
megjelent, képekkel gazdagon il-
lusztrált, kemény borítós könyv a
Nándorfehérváron 1521-ben vég-
bement ostromot és a vár elvesz-
tését taglalja. Kiemelve, hogy bi-
zonyos értelemben abban az év-
ben dõlt el Magyarország sorsa is.
A szorongatott végvár védõi Oláh
Balázs vicebán vezetésével több
mint két hónapig tartották magukat

a központi hatalom hathatós segít-
sége nélkül. A szerzõ szerint a
végvárat védõ mintegy 700 vitéz
hõsies tettet hajtott végre a több-
szörös túlerõvel szemben. A vég-
várat aztán megszerezte Szu-
lejmán szultán és az Oszmán Biro-
dalom, így a déli kapuját elvesztõ
Magyarország nyitva állt a török
elõtt. A tanulság azonban az, hogy
sosincs végsõ gyõzelem, mint
ahogy végsõ vereség sem.

Cseh Valentin nem elõször fog-
lalkozik Nándorfehérvárral. Koráb-
ban a gyõzedelmes, 1456 júliusá-
ban megvívott csatáról adta ki is-
meretterjesztõ kötetét, mégpedig
az esemény 550. évfordulója apro-
póján. A mostani könyvvel tovább-
haladt az idõben, és a vár 65 évvel
késõbbi elestérõl, illetve annak kö-
rülményeirõl értekezik. A kiadvány
kétnyelvû; a magyar mellett szer-
bül is olvasható.

NÁNDORFEHÉRVÁR ELESTE
MEGJELENT CSEH VALENTIN ÚJ KÖNYVE
A közelmúltban látott napvilágot Cseh Valentin történész „Nán-

dorfehérvár 1521. évi ostroma és elvesztése” címû kötete. A zala-
egerszegi Magyar Olaj- és Gázipari Múzeum munkatársának
könyvét a Mindszentyneumban mutatták be a közönségnek.

Szálinger Balázs nemrégiben
megjelent válogatáskötetének
bemutatójával és új lapszámmal
indította az õszt a Pannon Tü-
kör szerkesztõsége.

– pet –

A Deák Ferenc Megyei és Váro-
si Könyvtárban rendezett találko-
zón a folyóirat kiadójának nevében
dr. Gyimesi Endre, a Pannon Írók
Társaságának elnöke köszöntötte
a közönséget, majd Bubits Tünde
fõszerkesztõ és Nagygéci Kovács
József fõszerkesztõ-helyettes szólt
az aktualitásokról. Többek között
elhangzott, hogy a nyár folyamán a
Margó Irodalmi Fesztiválon és az
Ördögkatlan Fesztiválon is részt
vett a szerkesztõség; a lap segít-
ségével népszerûsítve a Pannon
táj kulturális, mûvészeti értékeit.

Bubits Tünde elmondta: a gaz-
dasági nehézségeket igyekeznek
túlélni. Jelenleg kisebb méretben
jelenik meg a folyóirat, de a tarta-
lom és a minõség a régi. Nincs
más út, a kultúrának élnie kell – fo-
galmazott a fõszerkesztõ. A most
megjelent lapszámban folytatódik
az Egymondatok sorozat, továbbra
is olvasható a szépirodalmi és a
társmûvészetek rovat. Egy fejezet
pedig a lendvai szerzõk legújabb
írásaiból válogat. Emellett teret kap

a helytörténet is: ezúttal Béres Ka-
talin történész-fõmuzeológus és
Bekõ Tamás levéltáros jelentkezett
egy-egy írással. A lapot ezúttal
Kondor János festõmûvész és a le-
gendás Andy Warhol képzõmû-
vész alkotásai illusztrálják. Mind-
kettõjüknek a nyár folyamán nyílt
kiállítása a régióban, melyekrõl be-
számoló olvasható a lapbabn.

A rendezvényen jelen volt Szá-
linger Balázs író, költõ, akinek
nemrégiben jelent meg saját ki-
adásban válogatáskötete. Az „És
most kelletlen elrugaszkodom” cí-
mû kiadvány minden idõk leghos-
szabb Szálinger-kötetcíme. A
könyv 50+1 (besztof) verset tartal-
maz a költõ eddig megjelent hét
verseskötetébõl (Kievezni a vajból,

Elsõ Pesti Vérkabaré, M1/M7, Köz-
társaság, 360o, 361o és Koncentrá-
ció). Mint mondta: a könyvbõl saj-
nos nem hozott a bemutatóra, mert
mind egy szálig elfogyott a három-
száz példány. Talán karácsonyra
elkészül a második kiadás.

A szerzõ elmesélte, hogy azért
jelentkezett most válogatáskötet-
tel, mert egyfajta szakaszhatárhoz
érkezett. Úgy érzi, hogy az utóbbi
idõben egy új poétika kezdte von-
zani, így elhagyta a korábbi esz-
köztárat, verselést. A kiadvány
(ami sportos és karcsú lett) ösz-
szegzi az eddigi éveket, és egyút-
tal „le is zárja a dobozt” – fogalma-
zott a szerzõ. Az utóbbi hetekben
viszont már új versek íródtak, új
verseléssel. 

„BESZTOF” SZÁLINGER ÉS ÚJ LAPSZÁM
KÖTETBEMUTATÓ ÉS FRISS PANNON TÜKÖR

– pet –

A zongoramûvész nemzetközi
versenyek gyõztese, világszerte
fellépett számos jelentõs kulturális
központban, többek közt a New
York-i Carnegie Hallban, és játszott
olyan zenekarokkal is, mint a Berli-
ni Rádió Szimfonikus Zenekara.

Fellépése számunkra azért is
volt különleges, mert Eva Virsik
õsei száz évvel ezelõtt városunk-
ban éltek. Nagypapája zalaeger-
szegi születésû, dédnagymamája
sírja ma is az egyik helyi temetõ-

ben található. Koncertjével ezért
az egykor itt élt (és innen elszár-
mazott) családtagjaira is emléke-
zett. Zalaegerszegre nemrégiben
épp a családfakutatás során jutott
el a mûvész. Már akkor szemet
szúrt neki a zsinagóga szép épüle-
te. Mikor pedig megtudta, hogy a
volt imaház hangversenyterem-
ként mûködik, elhatározta, hogy
egyszer itt mindenképpen fellép.

A koncerten többek között Cho-
pin, Schumann, Mozart, Liszt és
Rahmanyinov mûveit hallhatta a
közönség.

KONCERT
ZALAEGERSZEGEN JÁRT EVA VIRSIK
Elõször mutatkozott be Magyarországon Eva Virsik, pozsonyi

születésû Steinway zongoramûvész, aki a zalaegerszegi Városi
Hangverseny- és Kiállítóteremben lépett fel a közelmúltban.

JÓZANUL IS ÉRDEMES SPICCESEN ÉLNI
KULTÚRKOCSMATÚRA A KOCSMATURISTÁVAL
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– pP –

Az Ady Endre Általános Iskola,
Gimnázium és Alapfokú Mûvésze-
ti Iskola vizuális tagozatának elsõ-
éves gimnazistái, illetve néhány
10–12. évfolyamos diák egy hetet
töltött a tó partján az immár hagyo-
mányos szabadtéri alkotótábor-
ban.

Tánczos György és Monok Ba-

lázs mûvésztanárok vezetésével
harmadik éve mûködik a tóparti
festõkurzus, melynek célja, hogy
egy hét alatt „összecsiszolja” az
elsõs gimnazistákat. A felsõbb
évesek pedig eközben kísérletez-
hetnek a formákkal, színekkel,
technikákkal.

– Az alkotótábornak hatalmas
összetartó ereje van a kilencedik

osztályosok esetében, akik most
ismerkednek egymással, a taná-
rokkal, a mûvészeti iskola közegé-
vel.  Pedagógiai szempontból az is
cél, hogy az induló csapat tagjait
egy szintbe hozzuk; megismertet-
ve õket az alapvetõ technikákkal,
valamint a kompozíciós gondolko-
dással, az anyag- és színhaszná-
lattal – mesélte érdeklõdésünkre
Tánczos György a helyszínen.

A diákok a tábor elsõ napján a
ceruzarajzzal, majd a monokróm
technikákkal (például diópáccal)
találkoztak, aztán vízfestékkel szí-
nesítették a repertoárt. A téma ma-
ga a tó és annak környezete. De
ahogy a felvezetésben is elhang-
zott, nem az a lényeg, hogy „nagy-
látószögszerûen” fessék meg a tá-
jat. A közelebbi részletek, tájele-

mek (egy-egy fa, bokor, tuskó,
vagy a tükrözõdés és árnyék) egy-
aránt fontos lehet. Sokan pedig a
tó körül kialakított új sétautat is be-
lekomponálják a grafikákba, fest-
ményekbe.

Mindez iskolai körülmények kö-
zött nem ragadható meg; a termé-
szetben jelen kell lenni. Látni kell a
víz felületét, az árnyékokat, vagy
éppen azt, hogy a zöldnek és a
barnának mennyi árnyalata van.
Na, és hogy mindezeket hogyan
lehet megjeleníteni a papíron a
rendelkezésre álló anyagok (festé-
kek, ecsetek) segítségével – tette

hozzá a mûvésztanár.
– Azt kértük a gyerekektõl,

hogy ha egymás mellett ülve is
dolgoznak, lehetõleg ne egy-
más munkáját figyeljék, hanem
próbáljanak meg minél egye-
dibb alkotásokat létrehozni. Jó
látni, hogy a felsõbb évfolya-
mosok már bátran kísérletez-
nek expresszívebb színekkel,
vagy éppen lapos ecsetekkel.
Ez is bizonyítja, hogy az efféle
szabadtéri alkotótáboroknak,
kötetlenebb mûhelyfoglalkozá-
soknak igenis van eredménye.
A gyakorlati órákon túl, mindig
bemutatunk egy-egy mûvé-
szettörténeti korszakot a diá-
koknak, de filmvetítésre is sor
kerül, ahol valamelyik híres
képzõmûvész élete, munkás-

sága elevenedik meg – folytatta a
festõmûvész. 

Megtudtuk: a festési, rajzolási
folyamat egyes munkafázisait le is
fotózhatják a gyerekek, sõt mon-
tázst is készíthetnek belõlük. A
Gébárti-tó partján készült alkotá-
sokból pedig az Ady-iskola aulájá-
ban nyílik majd tárlat az õsz folya-
mán.

TÓPARTI FESTÕKURZUS GÉBÁRTON
ISMÉT TÁBOROZTAK A MÛVÉSZETI „GIMISEK”

Ne csak a tóra és a toronyra koncentráljatok, nem baj, ha a ki-
sebb elemek, az apróbb részletek is középpontba kerülnek egy-
egy rajzon. Tánczos György festõmûvész, tanár instruálta ezek-
kel a szavakkal tanítványait a Gébárti-tó partján.

A MouldTech Systems egy di-
namikusan fejlõdõ, mérnöki és
gyártókapacitást értékesítõ vál-
lalat, amely a mérnöki szolgálta-
táson túl a prototipizálást és a
késztermék sorozatgyártását is
kínálja. A zalaegerszegi székhe-
lyû vállalat amellett, hogy szá-
mos stratégiai ipari fejlesztés
résztvevõje a térségben, saját
kutatóközpontjában innovatív,
értékteremtõ fejlesztõi projekte-
ket futtat – többek között a jár-
mûiparban. Legutóbbi fejleszté-
sük az 1950-es évek világát idé-
zõ, ugyanakkor teljesen elektro-
mos hajtású Tipo EV verseny-
autó félmilliós közönség elõtt
mutatkozott be a müncheni
nemzetközi autókiállításon.  

– Antal Lívia –

– A jármû a MouldTech
Systems, a Robert Bosch Kft. és a
BME Innovatív Jármûtechnológiák
Kompetenciaközpont közös fejlesz-
tésének eredménye, amit bátran
nevezhetünk az értékteremtõ ma-
gyar mérnöki teljesítmény eredmé-
nyének – mondta érdeklõdésünkre
Egyed Péter. A MouldTech Systems
egyik ügyvezetõje magyarázatként
hozzátette: sokféle elektromos autó
létezik a világban, a Tipo EV elekt-
romos versenyautónak éppen az a
jelentõsége, hogy egy teljes egé-
szében Magyarországon kifejlesz-
tett és épített autó, amely alkalmas
lehet a további fejlesztések által
akár versenycélra, akár közúti
használatra is.   

– Merre tart a jármûipar a vi-
lágban, és hogyan tudnak ehhez
csatlakozni az egyedi autógyár-
tásban már megszerzett kompe-
tenciákkal?

– A környezet védelme, az
üzemanyag-felhasználás és kibo-
csátások csökkentése mind az al-
ternatív meghajtású, elektromos és
hibrid jármûvek fejlesztését és gyár-
tását ösztönzi. A megszerzett kom-

petenciákat illetõen, számunkra je-
lenleg az elektromos hajtásrendszer
fejlesztése az elsõdleges. Hogy az
alternatív rendszerek, mint például
a hidrogénhajtás, mikor terjednek
el, az a jövõ zenéje. Mi mindig a leg-

frissebb technológiák felé fordulunk.
Legújabb termékünk egy CAN-AM
Maverick X3 Max alapjaira épülõ ult-
rakönnyû, többcélú moduláris jár-
mû, amely a legmostohább terepvi-
szonyok mellett is kiválóan képes
ellátni a feladatát. A modell teljes
szintû kezelésének köszönhetõen
fejlesztõcsapatunk akár feladat-
specifikus, egyedi igényre is képes
a legjobb megoldással szolgálni. A
fejlesztéseink során a széles körû
tesztelési lehetõséget biztosító
ZalaZone Jármûipari Innovációs
Központtal együttmûködve vali-
dáljuk termékeinket.

– Innovációs képességük a
dróntechnológiák terén is meg-
mutatkozik. A speciális feladatok-
ra kifejlesztett drónjaik úttörõnek
bizonyulnak saját felhasználási
területeiken.

– A cég kutatás-fejlesztés szá-
mára dedikált ágazata a Wohnder
Corporation, amelynek mérnökei
magas minõségû termékek formá-
jában teszik kézzelfoghatóvá, egy-
szersmind elérhetõvé a jövõ tech-
nológiáit, többek között a védelmi
ipar, a precíziós meteorológia és a
drónipar területein. Kiemelkedõ in-
novációikat drónfejlesztõ partne-
rünk, a WohnderDrone Kft. váltja
valóra. A precíziós mezõgazdaság
területén abszolút élvonalbeli a sa-
ját fejlesztésû és gyártású perme-
tezõfejjel ellátott WohnderJet Agro
H20 permetezõrendszer, amely el-

sõként kapta meg a forgalomba ho-
zatali engedélyt hazánkban. Új ter-
mékünk a WohnderDrone A10 per-
metezõrendszer, amelynek munká-
ját a WohnderJet technológián ala-
puló, saját fejlesztésû permet-
szórófej harmadik, továbbfejlesz-
tett generációja segíti. A drónt vi-
lágszerte forgalmazhatjuk. Mindkét
mezõgazdasági drón mellé szol-

gáltatást is nyújtunk: a permetezés
elvégzése mellett a növényvéde-
lem megtervezéséhez szükséges,
különleges légi felvételeket is ké-
szítenek kollégáink.

– A meteorológiai drónok fej-
lesztésében is élen járnak. Mi a
jelentõsége a drónnal történõ
meteorológiai elõrejelzések-
nek?

– MyDrone Met projektünkben
három telephelyen mintavétele-
zünk a légkörbõl az országban. A
többek között a levegõ páratartal-
máról, a szél irányáról és a felhõ-
södés mértékérõl bejövõ adatokat
egy nagy teljesítményû számító-
gépbe tápláljuk be és dolgozzuk
fel. Ennek az innovatív meteoroló-
giai rendszernek több alkalmazási

területe van: a pontos idõjárás-elõ-
rejelzés nemcsak a drónos légi nö-
vényvédelem megtervezésében
nélkülözhetetlen, hanem a jármû-
ipari tesztpálya szolgáltatásait
igénybe vevõ cégek számára is
mérvadó, hiszen minden eddiginél
pontosabban jelzi elõre az idõjárást
egy tervezett tesztelés biztonságos
lebonyolításához. Mások mellett a

védelmi ipar, illetve az Országos
Meteorológiai Szolgálat is érdeklõ-
dik az általunk kifejlesztett szoftver
iránt, amely az adatfeldolgozást, az
adat kiértékelését és megjeleníté-
sét végzi. A pontos idõjárás-elõre-
jelzéssel események biztonságos
lebonyolítását is segítjük. A közle-
kedés terén többek között a nagy
pontosságot igénylõ útvonalak
megtervezésében tudunk segíteni.

– Milyen szemléletmódot kö-
vet a vállalat, amely megkülön-
bözteti versenytársaitól?

– Üzleti ökoszisztémában gon-
dolkodunk, ezért vagyunk képesek
proaktívan, rugalmasan, az aktuá-
lis igényekre reagálva teljes körû
szolgáltatást nyújtani. Világszínvo-
nalú technológiákkal és hibrid meg-
oldásokkal szolgáljuk ki ügyfelein-
ket az igényalapú projekt kialakítá-
sától, a prototípusok validálásán át
a kis szériás sorozatgyártásig, illet-
ve a nagyüzemi termelésig. Ez igaz
a nagyipari vagy egyedi igényekre
szabott szerszámgyártás, a CNC-
megmunkálás és a 3D fémnyomta-
tás területére is. 

Valamennyi kutatás-fejlesztési
projektünk egyetlen kimenetének a
piacképes és naprakész tudás
megszerzését tartjuk. Ennek lénye-
ge, hogy az ötlet és a végtermék
közötti fejlõdési és tanulási úton
olyan különbözõ kompetenciákra
tegyünk szert, amelyeket más pro-
jektjeinkben is hasznosíthatunk. A
bérgyártói körbõl való kilépés
egyetlen módja az, ha saját termé-
kek fejlesztésével minél több terü-
leten állítunk elõ piacképes termé-
keket. Mára már egy mérnöki szol-
gáltatásokat nyújtó, a kutatás-fej-
lesztésben élen járó cégként je-
gyezhetjük magunkat a piacon. Jó
irányban haladunk ezen az úton.
Több lábon állunk, ami a mai bi-
zonytalan gazdasági helyzetben el-
engedhetetlen. Azt gondolom,
hogy az elért eredmények tükrében
idén 22 éves fennállásunk egyik
legsikeresebb évét zárhatjuk. 

AZ ÖTLETTÕL A SOROZATGYÁRTÁSIG
A MOULDTECH SYSTEMS A JÖVÕ TECHNOLÓGIÁIT FEJLESZTI

A MouldTech Systems saját tervezésû elektromos versenyautója.

A WohnderDrone A10 precíziós permetezõdrón.

OTTHONI MUNKA!
Csomagolások,

címkézések, 
egyebek elérhetõségei.

ÉRDEKLÕDNI: 
audiopress.mozellosite.com

(ügyfélszolg.: 06-20/496-3980 )
Audiopress Hungary Bt.
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